
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:  P10-337869/2024 

Vyřizuje linka:  735 

V Praze dne:  8. 8. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 26. 7. 2024 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Obracím se na Vás na základě výše uvedeného zákonu o svobodném přístupu k informacím. Žádám 
Vás o poskytnutí níže specifikovaných informací. 
Specifikace žádosti o informace: 
V souvislosti s usnesením Rady MČ Praha 10 číslo 0477/RMČ/2024 Vás tímto žádám o poskytnutí 
informací a dokumentů, které předcházeli přijetí tohoto usnesení. Konkrétně mě zajímá: 
 

1) Který subjekt, kdy a jakým způsobem inicioval, že se pozemky začala MČ Praha 10 zajímat? 
Zároveň žádám o kopii všech dokumentů, které s iniciováním zájmu o tyto pozemky souvisejí. 
 

2) Informaci, zda před přijetím tohoto usnesení Radou MČ Praha 10 byl tento bod projednán v nějaké 
komisi, výrobu, případně jiném orgánu MČ Praha 10? Pokud ano, žádám o kopii zápisu z jednání z 
těchto orgánů včetně všech dokumentů s tímto bodem souvisejících.“ 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a přílohy 
č. 1 a 2. 

 

„1) Který subjekt, kdy a jakým způsobem inicioval, že se pozemky začala MČ Praha 10 zajímat? 
Zároveň žádám o kopii všech dokumentů, které s iniciováním zájmu o tyto pozemky souvisejí.“ 

 

Odbor majetkoprávní průběžně provádí ze své vlastní iniciativy vyhledávání pozemků na území Praha 
10, které splňují parametry veřejného prostranství a jsou ve vlastnictví ČR. To byl případ i pozemků 
parc. č. 4060/2, parc. č. 4060/26, parc č. 4060/29 a parc. č. 4071/1, vše k. ú. Vinohrady, obec Praha. 

Veškeré dokumenty, které s iniciováním zájmu o tyto pozemky souvisejí, Vám zasíláme přílohou č. 1 

a 2 tohoto přípisu. 
 



„2) Informaci, zda před přijetím tohoto usnesení Radou MČ Praha 10 byl tento bod projednán v 
nějaké komisi, výrobu, případně jiném orgánu MČ Praha 10? Pokud ano, žádám o kopii zápisu z 
jednání z těchto orgánů včetně všech dokumentů s tímto bodem souvisejících.“ 

 

Před přijetím usnesení č. 0477/RMČ/2024 ze dne 27. 6. 2024 ze strany RMČ Praha 10 nebylo 

zahájení jednání o nabytí pozemků parc. č. 4060/2, parc. č. 4060/26, parc č. 4060/29 a parc. č. 
4071/1, vše k. ú. Vinohrady, obec Praha, projednáno v žádné komisi, výboru, či jiném orgánu MČ 
Praha 10. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního    „otisk razítka“  
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 Podkladový materiál pro RMČ č. 2271/2024/OMP 

č. 2 Usnesení RMČ č. 0477/RMČ/2024 ze dne 27. 6. 2024 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vinohradská 169, Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


